59 TNT Liso, rolo com 50 metros 10.0 RL R$ 193,90 R$ 1.939,00 

Especificação: TNT Liso, rolo com 50 metros 

60 TNT tipo estampado, rolo com 50 
metros 

10.0 RL R$ 334,93 R$ 3.349,30 

Especificação: TNT tipo estampado, rolo com 50 metros 

Valor total do lote R$ 326.459,72 (trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois 
centavos) 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

61 BOLA DE CAMPO 40.0 UND R$ 139,90 R$ 5.596,00 

Especificação: BOLA DE CAMPO 

62 BOLA DE FUTSAL 40.0 UND R$ 143,90 R$ 5.756,00 

Especificação: BOLA DE FUTSAL

[...]

Especificação: JOGO DE DAMAS 

69 Rede de Vôleibol 5 METROS 20.0 UND R$ 181,10 R$ 3.622,00 

Especificação: Rede de Vôleibol 5 METROS 

70 Rede de Futsal 4MM 20.0 UND R$ 290,57 R$ 5.811,40 

Especificação: Rede de Futsal 4MM 

Valor total do lote R$ 44.677,48 (quarenta e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos) 

LOTE 03 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

71 Água Sanitária 1 Litro 120.0 UND R$ 6,02 R$ 722,40 

Especificação: Água Sanitária 1 Litro 

72 
Desinfetante embalagem de 2 
litros 60.0 UND R$ 18,21 R$ 1.092,60

[...]

85 Saco P/ Lixo 50 litros, pacote com 5 
unid. 

400.0 PCT R$ 6,38 R$ 2.552,00 

Especificação: Saco P/ Lixo 50 litros, pacote com 5 unid. 

86 Vassoura de pêlo com cabo 80.0 UND R$ 21,96 R$ 1.756,80 

Especificação: Vassoura de pêlo com cabo 

Valor total do lote R$ 34.223,16 (trinta e quatro mil, duzentos e vinte e três reais e dezesseis centavos) 

LOTE 04 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

87 CARTUCHO 122 – HP DESKJET 
COLORIDO E PRETO 

24.0 UND R$ 243,23 R$ 5.837,52 

Especificação: CARTUCHO 122 – HP DESKJET COLORIDO E PRETO 

88 Kit Tinta Para Epson Original CMYK

[...]

TONER CARTRIDGE IMPRESSORA 
RICOTT MP201 12.0 UND R$ 199,90 R$ 2.398,80 

Especificação: TONER CARTRIDGE IMPRESSORA RICOTT MP201 

94 TONER CARTRIDGE MLT – D101S 40.0 UND R$ 203,23 R$ 8.129,20 

Especificação: TONER CARTRIDGE MLT – D101S 

Valor total do lote R$ 43.554,16 (quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos) 

Valor total R$ 448.914,52 (quatrocentos e quarenta e oito mil, novecentos e catorze reais e 
cinquenta e dois centavos) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

[...]

ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 448.914,52 (quatrocentos e quarenta 
e oito mil, novecentos e catorze reais e cinquenta e dois centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação 
à vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  
2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se